



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	79.325.959,83	27.896.633,24	27.896.633,24	26.441.986,61	26.441.986,61	23.901.221,41
RECEITAS DE CAPITAL	419.606,10	3.165.999,96	3.165.999,96	139.868,70	139.868,70	1.579.598,80
SUBTOTAL	79.745.565,93	31.062.633,20	31.062.633,20	26.581.855,31	26.581.855,31	25.480.820,21
(-) DEDUÇÕES	9.158.543,01	2.996.833,36	2.996.833,36	3.052.847,67	3.052.847,67	3.984.776,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	1.097.723,80
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	553.078,86	240.833,32	240.833,32	184.359,62	184.359,62	180.880,17
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	200.231,10	10.666,68	10.666,68	66.743,70	66.743,70	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	602,31	0,00	0,00	200,77	200,77	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	8.405.233,05	2.705.333,36	2.705.333,36	2.801.744,35	2.801.744,35	2.706.172,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	70.587.022,92	28.065.799,84	28.065.799,84	23.529.007,64	23.529.007,64	21.496.043,49

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	71.454.310,00	23.818.103,33	23.818.103,33	52.861.454,33	52.861.454,33	20.990.805,57
(-) Juros e Encargos da Dívida	55.000,00	18.333,33	18.333,33	0,00	0,00	34.718,77
SUBTOTAL	71.399.310,00	23.799.770,00	23.799.770,00	52.861.454,33	52.861.454,33	20.956.086,80
DESPESAS DE CAPITAL	7.515.690,00	2.505.230,00	2.505.230,00	2.894.670,22	2.894.670,22	2.266.501,67
(-) Deduções	2.500.000,00	833.333,33	833.333,33	2.500.000,00	2.500.000,00	657.733,26
Amortização de Dívida	2.500.000,00	833.333,33	833.333,33	2.500.000,00	2.500.000,00	657.733,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	76.415.000,00	25.471.666,67	25.471.666,67	53.256.124,55	53.256.124,55	22.564.855,21
RESULTADO	-76.414.397,69	-25.471.666,67	-25.471.666,67	-53.255.923,78	-53.255.923,78	-22.564.855,21
RESULTADO	-68.009.766,95	-22.766.333,31	-22.766.333,31	-50.454.380,20	-50.454.380,20	-19.858.682,46
RESULTADO	-5.827.977,08	2.594.133,17	2.594.133,17	-29.727.116,91	-29.727.116,91	-1.068.811,72

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-4.705.773,31	-4.705.773,31	-4.900.922,15	-195.148,84	-195.148,84
(-) Disponibilidade de Caixa	6.405.952,82	6.405.952,82	6.468.301,78	62.348,96	62.348,96
(-) Aplicações Financeiras	1.056.147,72	1.056.147,72	1.029.304,22	-26.843,50	-26.843,50
(-) Ativo Realizável	415.107,18	415.107,18	419.195,11	4.087,93	4.087,93
(+) Restos a Pagar Processados	-5.806.166,26	-5.806.166,26	-1.499.650,57	4.306.515,69	4.306.515,69
(II) Dívida Consolidada Líquida	-2.634.731,85	-2.634.731,85	1.516.228,39	4.150.960,24	4.150.960,24
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-2.634.731,85	-2.634.731,85	1.516.228,39	4.150.960,24	4.150.960,24